[image: image1.jpg][ 1 Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

Secretario

[image: image2.jpg][ 1Aprovado | [_] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA
2° Secretario

MOÇÃO Nº 38/2012

De congratulações à Equipe de Futebol da Vila Amaral pela conquista do campeonato de futebol “Chikinho Pintura a Pó”.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Na manhã de Domingo, dia 29 de Janeiro, a Equipe da Vila Amaral, conquistou de forma brilhante e empolgante, o Campeonato de Futebol "Chikinho Pintura a Pó".

Na partida final, o time que contava com o apoio da sua apaixonada torcida, venceu o forte esquadrão da Bella Aurora pelo placar de 3 a 2, na prorrogação, após empate no tempo normal em 2 a 2.

Comandados pelo carismático e experiente técnico, Darci de Paula Marcelino, os rapazes de azul, tornaram o dia mais especial para aquela comunidade, que com orgulho saiu gritando "é campeão" pelas ruas do bairro.

Ante o exposto, JOÃO PAULO DE OLIVEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário para que faça constar na Ata da presente Sessão, Moção de Congratulações à Equipe de Futebol da Vila Amaral.

Que da presente seja dada ciência ao técnico da equipe Darci de Paula Marcelino.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 31 de janeiro de 2012.

JOÃO PAULO DE OLIVEIRA

 Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 31/01/2012 - 15:06:26 00467/2012